

تاریخ امروز

۲۲ فوریه ۱۹۷۲: ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفری تاریخی به چین گامی مهم در احیای روابط با حکومت کمونیستی چین برداشت. این نخستین‌بار بود که یک رئیس‌جمهوری آمریکا از جمهوری خلق چین که در آن زمان آمریکا آن را یکی از دشمنان خود می‌دانست، دیدن می‌کرد و این سفر به ۲۵ سال قطع رابطه میان دو کشور پایان داد. بهبود روابط با اتحاد جماهیر شوروی و جمهوری خلق چین، دو قدرت کمونیستی قرن بیستم به‌عنوان موفق‌ترین دستاوردهای دیپلماتیک دوران ریاست‌جمهوری نیکسون برشمرده می‌شود. حدود ۹ ماه قبل از انجام این سفر، هنری کیسینجر، مشاور امنیت ملی نیکسون، در جریان سفر به پاکستان، مخفیانه به چین هم سفر کرد.



نیکسون در چین

نگاه

The New York Times

رز سفید سوریه



ترجمه، ساتار نفیسی | در بخش پایانی کتاب «زندگینامه گالیله» نوشته برتولت برشت، دیالوگی ماندگار ثبت شده است، آندره سارتي، دانشجوی ستاره‌شناسی می‌گوید: «از اینکه زمین قهرمانی در دامنش قهرمانی را پرورش نمی‌دهد، ناراحتم.» گالیله در جواب می‌گوید: «تو ناراحتی، چراکه می‌دانی زمین به قهرمان نیاز دارد.» میشل ولفزون، مورخ آلمانی با استناد به این عبارت در مورد سوریه می‌گوید: «زمینی ناراضی از مرگ و مرده، نیازمند قهرمانانی

است که بشریت را آزاد کنند، ناامیدی از مقاومت، قدرت رستگاری جوامع را کاهش نمی‌دهد، در حقیقت ناامیدی می‌تواند به‌عنوان یکی از مشخصه‌های مقاومت قهرمانانه قلمداد شود.» ولفزون این عبارت را در شورای روابط خارجی برلین بر زبان آورد؛ همان نشست‌ی که عبدالعزیز آل‌حمزه، احساسات مورخ آلمانی را برانگیخت.

ولفززون در همان جلسه گفت ما نیازی به مقاومت نداریم چون آلمان، کشوری آزاد است. در حقیقت مقاومت، آمادگی برای رویارویی با خطری کشنده است. این دقیقاً همان کاری است که آل حمزه انجام داده است، فردی از اهالی رقه سوریه، شهری که مامن اصلی گروه تروریستی داعش است و در حال حاضر نامش یادآور سرر بریدن، آتش زدن، اسارت زنان و اشکال دیگر خشونت و بربریت است. آل حمزه ۲۴ ساله، آوریل ۲۰۱۴ یعنی دو سال پیش، سوریه را ترک کرد و حالا سازمانی تحت عنوان «رقه» را تأسیس کرده است؛ سازمانی که وظیفه‌اش کشتن اعضای گروه تروریستی داعش در خفا است.

او درباره قتل ابراهیم عبدالقادر می‌گوید: «من در جنوب ترکیه مشغول نوشتن در مورد کشتار داعش بودم، ۳۰ اکتبر بود، گروه تروریستی داعش سرر عبدالقادر ۲۲ ساله را از تنش جدا کرد؛ چراکه وی اسناد مربوط به جنایت این گروه تروریستی را جمع‌آوری و به صورتی آنلاین منتشر می‌کرد.»

جوان سوری در ادامه در مورد کشته شدن بسیاری از دوستان و اعضای خانواده‌اش صحبت می‌کند و می‌گوید ما مسکوت نخواهیم کرد، تنها راه این است، نابودی کامل داعش و بازگشت‌مان به خانه. سازمان رقه تا توقف جنایات داعش از پای نخواهد نشست، تقابل در برابر شر

در تاریخ این سازمان ثبت خواهد شد. به گفته جیسلوا میلوش، شعرا همیشه زنده‌اند، قهرمانان نیز هرگز نمی‌میرند، شما اگر یکی را بکشید دیگری متولد می‌شود. ولفزون سازمان مقاومت آل حمزه را با گروه «رز سفید» در یک ردیف قرار می‌دهد؛ گروهی که در سال ۱۹۴۲ توسط دانشجویان و استادان دانشگاه مونیخ ایجاد شد و هدفش مقابله با جنایت‌های نازی‌ها و رایش سوم بود. اولین بیانیه این گروه چنین بود: «زمانی که پرده‌ها فرو افتد، چه کسی می‌تواند به دلیل سکوتش در برابر ابعاد جنایت نازی‌ها، شرمنده نسل آینده نباشد.»

گستره جنایت‌های داعش در سوریه هنوز برای تماشاچیان ناشناخته است. تحقیر بشریت، خلاصه‌ای از جنایت‌ها در سوریه است، امری که باید خیلی زود ریشه‌کن شود، ولی دولت‌های غربی از انجامش طفره می‌روند، انگار جهان در برابر سوریه به لحاظ اخلاقی تسلیم شده است. با این حال ولفزون بر این باور است که داعش و رایش سوم با یکدیگر متفاوتند، هرچند جان انسان‌ها برای هر دوی آنها بی‌اهمیت بوده و هست. او به‌عنوان یک مورخ به من گفت رز سفید از همان ابتدا می‌دانست که برای اثبات این حقیقت که انسانیت و کرامت انسانی را نمی‌توان نابود کرد، باید قربانی دهد، این دقیقاً همان واقعیتی است که سازمان رقه نیز به آن معتقد است. جزوات گروه رز سفید پیش از اعدام اعضایش توزیع شد و حالا سازمان رقه، بیانیه‌ها و گزارش‌های خود را به صورت آنلاین منتشر می‌کند، نوشته‌های هر دو گروه با اصل انسانیت پیوند خورده است.

آل حمزه همانند بسیاری از اعضای سازمان رقه هم‌اکنون در آلمان زندگی می‌کند و پیش از این ساکن ترکیه بود که به دلیل افزایش تهدیدهای گروه تروریستی داعش به آلمان آمد. برادر کوچک‌ترش در تلاش برای فرار از سوریه است و بسیاری از اعضای خانواده و دوستانش کشته شده‌اند. او به من گفت: «در جریان جنگ داخلی سوریه، کشورهای غربی نشست‌های مختلفی برگزار کردند، اما نتیجه‌ای حاصل نشد. به باور ما، غرب برای حل بحران سوریه هیچ کمکی نخواهد کرد.» رز سفید در جزوه دوشم از چگونگی کشته شدن صدها هزار نفر از یهودیان توسط نازی‌ها نوشته بود، آن زمان آلمانی‌ها به خواب خوشی رفته بودند و با سکوت‌شان جنایت فاشیست‌ها را تایید می‌کردند، حالا ایالات متحده آمریکا و متحدانش در خوابند و بشریت در باتلاقی عمیق فرو رفته است.

آل حمزه ۲۴ ساله، آوریل ۲۰۱۴ دو سال پیش سوریه را ترک کرد و حالا سازمانی تحت عنوان «رقه» را تأسیس کرده است؛ سازمانی که وظیفه‌اش کشتن اعضای گروه تروریستی داعش در خفا است



بشار: با آتش‌بس مشروط موافقم

فرهیختگان | همه در مورد برقراری آتش‌بس در سوریه

می‌گویند: آمریکا می‌گوید بیش از هر زمان دیگری به برقراری آتش‌بس در سوریه نزدیکیم، روسیه از توافق‌های بیشتر مسکو و واشنگتن در مورد توقف درگیری‌ها دم می‌زند و بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نیز برای آتش‌بس اعلام آمادگی می‌کند، هرچند آمادگی مشروط.

بشار اسد در مصاحبه اخیرش با روزنامه «آل پاییس» گفت: «در صورتی که مواضع تروریست‌ها به لحاظ میدانی تغییر کند و ترکیه از حمایت تروریست‌ها دست بردارد، آتش‌بس را می‌پذیریم.» به باور رئیس‌جمهوری سوریه، توقف درگیری‌ها نباید زمینه‌ساز تقویت



عضو جدید باشگاه

روسای جمهور بلندمدت

فرهیختگان | آفریقا سرزمین روسای جمهور بلندمدت است و تازه‌ترین شاهد این ادعا، تمدید ریاست‌جمهوری یووری موسوینی، رئیس‌جمهوری اوگانداست که با پیروزی در انتخابات برای پنجمین‌بار متوالی سمت خود را حفظ کرد. پیروزی در انتخابات اوگاندا اما چندان هم برای موسوینی بی‌دردسر نبود. طی یک هفته اخیر کیزا پسجه، رهبر مخالفان موسوینی که نسبت به تقلب در انتخابات هشدار داده بود، سه بار بازداشت شد و پس از اعلام نتایج انتخابات نیز پلیس دست به اعمال خشونت علیه مخالفان رئیس‌جمهوری زد. تیم ناظران اتحادیه اروپا هم این رای‌گیری را «فاقد شفافیت و استقلال» دانستند. کمیسیون انتخابات اعلام کرده است موسوینی نزدیک به ۶۳ درصد آرا را به دست آورده و کیزا هم تنها ۳۰ درصد کسب کرده است. به این ترتیب دوره ریاست‌جمهوری موسوینی که از ژانویه سال ۱۹۸۶ آغاز شده حداقل پنج سال دیگر ادامه خواهد داشت و صعود او به رده‌های بالای جدول روسای جمهور بلندمدت این قاره هم تداوم خواهد یافت.

جب بوش کناره‌گیری کرد

یکه‌تازی ترامپ و کلینتون



طی روزها و هفته‌های آینده بن کارسون و جان کاسیج هم چاره‌ای جز انصراف نداشته باشند و در نهایت ترامپ، کروز و رویسو تعیین‌کننده کاندیدایی نهایی جمهوری‌خواهان خواهند بود.

در آن‌سو اما رقابت نزدیک میان هیلاری کلینتون و برنی سندرز در رای‌گیری نیوادا هم ادامه یافت و این‌بار هیلاری بود که با پنج درصد اختلاف و کسب ۵۲ درصد آرا توانست سندرز سوسیالیست را شکست دهد. در سه رای‌گیری‌ای که تاکنون برگزار شده، دوبار

گذشته هیچ‌گاه نتوانست خود را در قامت کاندیدایی جدی در اردوی جمهوری‌خواهان مطرح کند و نام خانوادگی‌اش هم دیگر عامل بازدارنده‌ای بود که مانع از اقبال جمهوری‌خواهان به او شد.

به میدان آمدن جرج بوش، برادر بزرگ‌تر و رئیس‌جمهوری سابق هم تأثیری در آرای برادر کوچک‌تر نداشت و در نهایت در پی کسب حدود هشت درصد آرا در کارولینای جنوبی، از ادامه رقابت کناره‌گیری کرد تا رویای ریاست‌جمهوری سومین عضو خانواده بوش تعبیر نشود. انتظار می‌رود

به میدان آمدن جرج بوش، برادر بزرگ‌تر و رئیس‌جمهوری سابق

هم تأثیری در آرای برادر کوچک‌تر نداشت و در نهایت در پی کسب حدود هشت درصد آرا در کارولینای جنوبی، از ادامه رقابت کناره‌گیری کرد

ترامپ و کلینتون

خمساورمیانہ



از ایسن یک منبع آگاه که خود از مخالفان سوریه در مذاکرات ژنو ۳ است، اعلام کرد روسیه و آمریکا در ژنو در مورد متن مشترکی به توافق رسیدند؛ متنی که زمینه را برای توقف درگیری‌ها در سوریه فراهم خواهد کرد.

به روایت تصویر



آگهی مزایده نوبت دوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه درنظر دارد آهن‌آلات دست دوم و مازاد مصرفی خود را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت خرید اسناد مزایده به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه مراجعه نمایند. میزان سپرده شرکت درمزایده مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مدت آن سه ماه می‌باشد، ضمناً هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده است.

حداکثر زمان فروش اسناد: هفت روز پس از انتشار آگهی حداکثر زمان عودت اسناد: سه روز پس از آخرین تاریخ فروش اسناد
هزینه خرید اسناد مزایده ۳۰۰/۰۰۰ ریال طی فیش واریزی به حساب سپیا بانک ملی به شماره ۰۰۱۰۵۵۸۱۳۵۰۱ در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه می‌باشد و به‌هیچ‌وجه مسترد نمی‌گردد. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادهای و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. آدرس: خوزستان ایذه، جاده نورآباد، میدان دانشجو، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه، امور اداری واحد، تلفن تماس ۰۶۱۳۳۶۴۵۸۹۶

تجدید مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه در نظر دارد یک دستگاه خودرو مزدا دوکابین مدل ۱۳۸۲ به شماره انتظامی ب۲۹-۲۴۴-۲۵- خود را طبق قیمت‌گذاری پایه توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ یکصد میلیون ریال از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از عموم متقاضیان خرید دعوت به‌عمل می‌آید طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی جهت رویت خودرو به نشانی مراغه – اتوبان شهید درخشــی – مجتمع اداری و آموزشی – امور نقلیه واحد و تحویل اسناد مزایده یا واریز مبلغ سیصد هزار ریال (غیرقابل استرداد) از بابت شرکت در مزایده به شماره حساب سپیا ۰۱۰۵۰۵۰۱۰۰۲ بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی مراغه به دبیرخانه واحد واقع در اتوبان شهید درخشــی – مجتمع اداری- آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه- ساختمان اندیشه- طبقه اول دبیرخانه (تلفن تماس: ۰۶-۳۷۵۲۵۰۳ داخلی ۲۳۱) مراجعه نمایند. زمان تحویل پاکات پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۳ خواهد بود. ضمناً هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد. بدیهی است کلیه مفاد این‌نامه معاملات دانشگاه حاکم بر تشریفات مزایده می‌باشد.

کسیوست

ذره‌بین روی عملکرد پلیس



در یکی دو سال اخیر انتقادهای رسانه‌های آمریکایی نسبت به عملکرد پلیس این کشور شدت یافته است. خشونت‌ها و قتل‌ه‌ا پلیس در شهر فرگوسن مرتکب شد، فشارها به پلیس‌های ایالتی را افزایش داده و ذره‌بین رسانه‌ها را بیش از پیش روی عملکرد آنها زوم کرده است. دیروز هم روزنامه «لس آنجلس تایمز» گزارشی تحقیقی در مورد عملکرد پلیس ایالت کالیفرنیا منتشر کرد که می‌تواند انتقادهای نسبت به وجود حاشیه امنیت فراتر از قانون برای این نظامیان را افزایش دهد. به نوشته این روزنامه، از سال ۲۰۰۴ تاکنون پلیس در ۶ منطقه ایالت کالیفرنیا بیش از دوهزار بار اقدام به شلیک کرده است که تنها در یک مورد تحقیقی در مورد باوجودی شده است. در این یک مورد هم مامور پلیس از اتهامی در پرونده جنایی تبرئه‌شد و بلافاصله دادگاه‌های ایالتی با پرداخت میلیون‌ها دلار از او تقدیر کرد.

حمله به کامرون



با توافق اتحادیه اروپا و بریتانیا برای باقی‌ماندن لندن در ایسن بزرگ‌ترین بلوک سیاسی و اقتصادی جهان، دیوید کامرون گامی اساسی برای تحقق خواسته خود برداشت. او بارها در سال‌های اخیر تهدید کرده بود که اگر رهبران اتحادیه اروپا با اعمال تغییرات گسترده در قوانین خود از جمله قوانین مهاجرتی و مالی موافقت نکنند، یا حداقل بریتانیا را از این قوانین مستثنی نکنند، لندن از اتحادیه اروپا خارج خواهد شد. در روز مذاکره پرتنش در بروکسل درنهایت دیوید کامرون را به خواسته‌اش رساندند و بریتانیا از این قوانین مستثنی شد. به این ترتیب احتمال رای مثبت به باقی‌ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا در رفراندوم ۲۳ ژوئن قوت گرفت. در آن‌سو اما مخالفان و منتقدان دیوید کامرون بی‌وجه به امتیازهای ویژه‌ای که اتحادیه اروپا به لندن داده‌اند، آنچه دیوید کامرون یک «پیروزی بزرگ برای دوطرف» خوانده را کم‌اهمیت دانسته‌اند. روزنامه چیکرای «بندیسندت» هم که از منتقدان دولت محافظه‌کار بریتانیا به‌شمار می‌آید در شماره دیروز خود تنش لفظی میان دولت کامرون و منتقدانش را تیتیر یک خود کرده است. کامرون به منتقدان این توافق هشدار داده است که اگر بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج شود، ضربه مهلکی به اقتصاد و امنیت ملی این کشور وارد می‌شود.